柳州市医疗保障事业管理中心

关于柳州市退休人员职工基本医疗保险
个人账户暂时按月划入的通知

全市参保单位、灵活就业人员：

柳州市于 2021年 12月 12日使用国家医疗保障信息平台开

展医保服务后，医保业务需按照国家信息平台规定的全国统一

模板来办理。目前国家信息平台对于退休人员个人账户只有按

月划入的功能，无法实现按年划入。因此，从 2022年 1月起，

柳州市退休人员医保个人账户将暂时按月划入，待国家信息平

台本地化功能改造完成后，再按年一次性补划。现将相关注意

事项通知如下：

一、个人账户划入时间

（一）新增退休人员：从办结“在职转退休”业务当日起

20个工作日内完成首月划账工作。

（二）原已退休人员：每月 28日前完成当月划账工作。

二、个人账户信息查询方式

（一）网上服务大厅：登录广西医疗保障网上服务大厅

（https://ybwt.ybj.gxzf.gov.cn/web/hallEnter/#/Index）即可在个人

网厅首页查看个人账户信息。

（二）医保机构经办服务点：可凭本人身份证在各级医保

经办机构服务点自助一体机或经办窗口查询个人账户信息。

柳州市医疗保障事业管理中心

2021年 12月 31日